navigasset, quo mortis genere perimeret adolescentes, deliberabat.

4. Interea vetus quidam regis miles, Tero nomine, qui filium habebat Alexandro valde familiarem et amicum, et ipse adolescentes priuafim dilexerat, prae nimia indignatione mente excidit; et primo quidem circumcursans clamitabat, conculcatam esse iustitiam, interiisse veritatem, rerum naturam confusam esse, vitam hominum iniquitatis esse plenam, et alia omnia, quae dolor vitam contemptui habenti suggereret. Tandem vero regem ipsum adire ausus: „At mihi, inquit, miserrimus esse videris, qui adversus carissimos nequissimis credis; si quidem contra filios tuos Pherorae et Salomae fidem habens, quos saepe damnandos iudicasti; qui te legitimis successoribus spoliantes Antipatro soli relinquunt, regem sibi maxime obnoxium habere optantes. Atqui certe tua interesse, dispicer, annon forsan ipse militibus invisus sis ex nece fratum. nullus enim est, qui non adolescentium miseratur, ducum autem plurimi etiam palam indignantur.” Simul ac illa diceret, nominabat eos, quibus mota erat indignatio. Rex autem statim illos ipsumque cum filio comprehendendi iubet.

5. Quo facto, aulicus quidam e regis tonsoribus, Trypho nomine, nescio qua exagitatus infonia, profliens sui indicium facit; et: mihi, inquit, „Tero iste persuadere voluit, vt, quando te tondam, occiderem, et magna inde Alexandrum daturum munera pollicebatur.” His auditis, Herodes et Teronem eiusque filium et tonsorem quaestioni subdidit. Cuique illi pernegrarent, et tonsor nihil amplius diceret. Teronem vehementius torqueri iusfit. Filius autem, patris misertus, regi promisit se patefacturum omnia, si patrem sibi condonare vellet. Cumque ille fidem dedisset, ipsius occidendi patrem suum habuisse voluntatem aiebat, ubi Alexandro impulsum. Hoc quidem nonnulli, vt patrem tormentis eriperet, fictum, alii autem verum esse affirmabant.

σ'. Ηρώδης γε μὴν ἀπέτιλεύσας πᾶν τὸ πομπόνιον καὶ Τίγρωνος κατηγορίας, σὺν αἰδοπάτερος φύλακες ἐβασιλέυσαν αὐτῷθι γένναν ἀναιρέψαντας μετὰ τὴν παρέμβασιν, ξύλοις βασιλέας νοι καὶ λίθοις. πέμψας δὲ καὶ τὸ σιτεῖον τῆς Σεβαστῆς, ὃς αὖτις ἐπόρρω τῆς Καίσαρεις, περιστράζεις αποτοπήνει. Εκατὸν λεθέντος αὐτῷ ταχέας τὸ προσαγματος, τὸς νεκροῦ εἰς Αλεξανδρεῖαν ἐκέλευσεν αγανομάτιν τὸ Φρεγίου συντελεῖ Φησομένεις. Αλεξανδρεῖαν μεταστατοῦσαν τοῦτον τὸν πόλειν Αλεξανδρεῖαν καὶ Αριστοβέλα τέλος τοιάτον.

ΙΚΕΦ. ΣΑΦ.

Οποὺς Αντίπατρος ἔπειτα θάνατον τοπέσθαι τούτην τούτην τῶν ἀνηρημένων κατηγορίας τοῖς θεαταῖς οὐδεγένεσιν ὁ βασιλεὺς, ἀλλὰς δὲ γένεσις προσαγματισθεῖσας Αντίπατρος. περὶ Ηρώδου γάμων καὶ παιδῶν.

ΑΝΤΙΠΑΤΡῷ δὲ, καθηκόντοι ἔργοντι τὸν διαδοχῆς πρίνας ἀφόρητον ὅτι τὸ Ιδιότερον ἐπεγένετον τούτον τοπεπεράνειν, ὅτι τὰς διαβολὰς τοῖς ἀδελφοῖς πάντας ἀπονοτέσσερας ἔτος. ὑποικέρει δὲ καὶ δέος γέ μέτεον, αὐξανόμενον δεδοῦτο τὴν τῶν ἀνηρημένων γένεσαν. ἵσταν γαρ Αλεξανδρεῖαν μὲν τὴν Γλαφύρας νεῖς δύο, Τιγράνης καὶ Αλέξανδρος. Αριστοβέλω δὲ ἐκ Βεργίκης τῆς Σαλώμης Συγατρός, Ηρώδης μὲν καὶ Διορίπτας καὶ Αριστοβέλος μίοι. Θυγατρεῖς δὲ Ηρώδιας καὶ Μαριάμηρ, τὰς μὲν τὴν Γλαφύραν Ηρώδης Ηέτη τῆς προτοκὸς ἀπέτιλεύσας εἰς Καππαδοκίαν, ὡς αἰκένειον Αλεξανδρον. τὴν Αριστοβέλας δὲ Βεργίκην συνάγεται θεά πρὸς μητρὸς Αντίπατρον. τὴν γαρ Σαλώμην θεάν διαφέροντα ἔξοικείμενος ὁ Αντίπατρος. τέτοιον ἐπειγματισθεῖσα τοῖς γάμον. περιέθει δὲ καὶ Φερώραν δώροις τε καὶ τάξις αἰλαῖς θεραπείαις, καὶ τὰς Καίσαρος Φλίξ, ὅπις ὄλγα πεμπτῶν εἰς τὴν Ρώμην χρήματα. οἱ γε μην περὶ Σαταριγον δι Συρία πάντες ἐπλήσθησαν τῶν από αὐτῆς δωρεῶν. ἐμφέρετο δὲ διδὼς πλῆν, ὡς ὃν μὴ ἐκ τῆς μεγαλεψύχης καρκίσθη-

¶ 6. Caenitum Herodes, et ducibus et Terone pro con-
cione accusatis, propositum congregatum in eos incitauit.
ad eoque ibidem una cum consore ligaorum et lapidum
ictibus interficiuntur. Cum autem filios misisset Seba-
sten, quae uon longe aberat a Caesarea, eos stranguli-
praecepit: factoque sine mora quod imperauerat, mor-
tuos in Alexandrium castellum asportari iussit, cum
Alexandro materno suo sepeliendos. Et vitæ quidem
finem eiusmodi habueré Alexander et Aristobulus.

CAP. XXVIII.

*Qualiter omnipotens invisus erat Antipater: et quomodo rex
accisorum liberos consanguineis suis despontit: alias
autem nuptias quis excogitauit Antipater. De Hero-
dis coniugio et liberis.*

IN Antipatrem vero, cum iam successiovis ius non con-
troversum haberet, exortum est gentis odium intolera-
bile; ut postea quod norint omnes istum omnia in fra-
tres suos calumniarum auctorem extinisse. Quin et ti-
mori cum subibat non mediocris, cum videret imperfecto-
rum loboem indies adolescere. Erant enim Alexandro
quidem ex Glaphyra filii duo, Tigranes et Alexander:
Aristobulo vero ex Betnicae Salomes filia, Herodes et
Agrippa et Aristobulus filii, filiaeque Herodias et Ma-
rianas. Et Glaphyram quidem cum dote sua in Cap-
pedociam diuisiit Herodes, postquam Alexandrum in-
terfecerat. Bernicas autem Aristobuli coniugen suo ma-
terum Antipatri in matrimonio iunxit; ut enim Salomen,
quam infensam habebat, sibi reconciliaret Antipater,
nuptias istas excogitauit. Insuper ille Pheroram mune-
ribus aliisque obsequiis atque amicos praeterea Caesaris
ambiebat, magnam pecuniae viam Romanam mittendo.
Porro Saturninum, et qui cum eo erant in Syria omnes,
douis expletuit et satiavit. Eo autem magis invisus erat,
quo plura donabat; ut qui opes tantas non ex munificen-